
Urodzona w 1991 roku w Lubaczowie. Wychowała 
się na Podkarpaciu, w miejscowości Lisie Jamy. 
W dzieciństwie próbowała sił w poezji. Studiowała 
w Rzeszowie, planowała wrócić w rodzinne strony, 
lecz została w mieście dla pewnego rzeszowianina.  
Prawniczka z nakazu rozumu, pisarka z wyboru 
serca. Nie wyobraża sobie poranka bez czar-
nej kawy, wieczoru bez czytania przed snem 
ani domu bez kota. Debiutowała powieścią  
„Maryla i Debora” (JanKa 2020).
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Powieść Magdaleny Mosiężnej to kontynuacja losów bohaterów  
„Maryli i Debory”, którzy próbują odbudować życie w zniszczonej 
wojną Warszawie. W realiach tworzącej się Polski Ludowej będą 
skazani na nieustanne rozliczanie przeszłości, własnej, indywidualnej, 
ale też przyjaciół i znajomych. Będą konfrontować się z wyzwaniami: 
okaleczeniami ciał i dusz, polityką opresyjnej władzy, pamięcią. Będą 
wystawieni na próby lojalności – w małżeństwach i przyjaźniach. Którzy 
z nich przeżyją? Dla kogo teraźniejszość pokoju okaże się trudniejsza niż 
wojenna przeszłość? Kogo będzie jeszcze stać na miłość i wierność?  
To powieść o podnoszeniu się z gruzów, bliskości i tęsknocie, straconych 
złudzeniach i nowych nadziejach. O trudach odradzającego się życia. 

Mimo traumatycznych wydarzeń, nieoczekiwanych wyborów i trudnych 
emocji towarzyszących lekturze drugi tom sagi Magdaleny Mosiężnej 
otulił mnie i wyciszył. To ogromna przyjemność obserwować, jak nie-
dawna debiutantka rozwija skrzydła, daje się ponieść wyobraźni i czasom, 
o których opowiada. 

Kasia Sosnowicz, sieczyta.com.pl 
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Wychowana w domu, w którym była silna więź 
rodzinna, sądziłam długo, że to jest naturalne, 
i dopiero jako dorosła osoba, obserwując świat, 
zaczęłam odkrywać, że nie zawsze tak musi być.  
To mną wstrząsnęło i zafascynowało. Postanowi-
łam przedstawić, skąd to się może brać, prześledzić 
etapy rozwoju takiego napięcia między matką 
i córką. Intrygowały mnie również możliwe napięcia 
między rodzeństwem. Nie mam siostry ani brata, 
posługując się wyobraźnią i obserwacją, jakoś 
sobie to w powieściach rekompensuję.
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


